



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม ห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี จำนวน ๔ ห้อง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา กลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ติดตั้ง และรื้อถอน สุขภัณฑ์ ห้องน้ำภายในสำนักงานเทศบาล ตำบลหนองแวงแก้มหอม จำนวน ๔ ห้อง (ตามแบบเทศบาลตำบลหนองแวง แก้มหอม)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสาม พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ บัญชีประมาณการ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑.นายกิตตินันท์ มูลตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๒.นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ กรรมการ
 - ๓.นางสาวศิริประภา พินิจมนตรี ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ/เลขานุการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

สรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม หมู่ที่ 10 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี

หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ปรับปรุง เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	101,712.46	1.3091	133,151.78	Factor F
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			133,151.78	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			133,000.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
ตัวอักษร หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน					

คำอำนวยการ ภาษี กำไร รวมไว้ในหน่วยงาน FACTER. F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 321/2567 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2567 ทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ผิวคำ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ประธาน

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายสัญญา สายสิงห์)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายโกมล พินิจมลตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวศิริประภา พินิจมนตรี)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ประมาณราคา งานต้นทุนค่า ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบ ปร.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม หมู่ที่ 10 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

ปรับปรุงเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานภายในอีพีเอ็มบอร์ดแบบธรรมดา หนา 9 มม.	20	ตร.ม.	298.00	5,960	75.00	1,500.00	7,460.00	ราคาวัสดุอ้างอิง
	ฉาบปูนยาแนวรอยต่อเรียบ ทาสี (โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี)								ราคาพณิชย จ.อุดรธานี
2	งานปูกระเบื้องพื้น								ณ วันที่ 4 ก.ย. 2567
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ 16 นิ้ว x 16 นิ้ว (แบบหยาบ)	26	ตร.ม.	350.00	9,100	150.00	3,900.00	13,000.00	และ บัญชีค่าแรงงาน
3	งานผนังปูกระเบื้องเคลือบ								/ดำเนินการสำหรับถอด
	-ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8 นิ้ว x 16 นิ้ว	25	ตร.ม.	300.00	7,500.00	150.00	3,750.00	11,250.00	แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
4	งานประตู								ของกรมบัญชีกลาง
	-งานติดตั้ง วงกบ+ ประตูห้องน้ำ ขนาด 0.80 x 2.00 เมตร	6	ชุด	1,000	6,000.00	400.00	2,400.00	8,400.00	
	-งานติดตั้งลูกบิดห้องน้ำและอุปกรณ์ประตู ห้องน้ำ	6	ชุด	400.00	2,400.00	100.00	600.00	3,000.00	
5	งานสื่อน้ำพลาสติก								
	- งานทาสีพลาสติกชนิดทากายใน	75	ตร.ม.	37.50	2,812.50	30.00	2,250.00	5,062.50	
	รวมค่างานต้นทุนยกไป							48,173	

(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มุลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มุลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ผิวคำ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวศิริประภา พินิจมนตรี)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

ประมาณราคา งานต้นทุนค่า ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบ ปร.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม หมู่ที่ 10 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

ปรับปรุงเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุนยกมา							48,172.50	
6	งานติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
	- งานติดตั้งที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง	4	ชุด	1,074.77	4,299.08	450.00	1,800.00	6,099.08	
	- งานติดตั้งโถส้วมชักโครกนั่งราบ	4	ชุด			600.00	2,400.00	2,400.00	
	- งานติดตั้งแผงกั้นปัสสาวะ	4	ชุด	1,450.00	5,800.00	170.00	680.00	6,480.00	
	- งานติดตั้งอ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง	4	ชุด	728.97	2,915.88	300.00	1,200.00	4,115.88	
	- งานติดตั้งกระจกเงาสำเร็จรูป	4	ชุด	400.00	1,600.00	70.00	280.00	1,880.00	
	- งานติดตั้งตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น	12	ชุด	300.00	3,600.00	75.00	900.00	4,500.00	
	- งานติดตั้งสต๊อปวาล์ว	20	ชุด	250.00	5,000.00	35.00	700.00	5,700.00	
	- งานติดตั้งสายฉีดชำระ	6	ชุด	300.00	1,800.00	35.00	210.00	2,010.00	
7	งานไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคมขาลาเปา LED 24 W สำหรับติดเพดาน	12	ชุด	220.00	2,640.00	150.00	1,800.00	4,440.00	
	รวมค่างานต้นทุนยกไป							85,797.46	

(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ผิวคำ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวศิริประภา พิณจมนตรี)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

ประมาณราคา งานต้นทุนค่า ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

แบบ ปร.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม หมู่ที่ 10 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

ปรับปรุงเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
	รวมค่างานต้นทุนยกมา							85,797.46	
8	งานเดินระบบท่อน้ำ								
	-งานเดินระบบท่อน้ำดีใหม่พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	-	-	5,000	5,000	5,000	
	-งานเดินระบบท่อน้ำทิ้งใหม่พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด		-	7,000	7,000	7,000	
9	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนฝ้ายิบขั้มฉาบเรียบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี)	16	ตร.ม.		-	25	400	400	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนผนังบุกระเบื้อง	25	ตร.ม.		-	35	875	875	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนประตู - วงกบห้องน้ำ	6	ชุด		-	80	480	480	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนอ่างล้างมือ	4	ชุด		-	180	720	720	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนที่ปัสสาวะผู้ชาย	4	ชุด		-	180	720	720	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนโถส้วมชักโครก	4	ชุด		-	180	720	720	รื้อขนไป
	รวมค่างานต้นทุนยกไป							101,712.46	

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ศิวคำ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริประภา พินิจมนตรี)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ